
Síntese 
6 de outubro de 2015

1

Diário Oficial da União - Nº 191 - Seção 2 - pág. 45

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
SECRETARIA

PORTARIA Nº 527, DE 5 DE OUTUBRO DE 2015

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 
de maio de 1993, e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 290/PGJM, de 05 de 
dezembro de 2013, resolve:
 Designar MARCUS VINICIUS DO NASCIMENTO FORTUNATO, 
servidor requisitado do Comando da Aeronáutica, matrícula nº 1565-2, para 
exercer a Função de Confiança de Assistente Administrativo Nível I, Código FC-1 
(70252), da Secretaria do Gabinete do Diretor-Geral, da Procuradoria-Geral de 
Justiça Militar, em vaga de 1º provimento, criada pela Lei nº 12.321/2010.

JAIME DE CASSIO MIRANDA

PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR
PORTARIA Nº 109, DE 2 DE OUTUBRO DE 2015

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o disposto no artigo 124, inciso XXII, da Lei 
Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, resolve:
 Art. 1º Designar o Doutor MAX BRITO REPSOLD, titular do 2º Ofício 
Geral da 6ª Procuradoria da Justiça Militar no Rio de Janeiro/RJ, para que promova 
a oitiva de ELTHON CHARLES CORREA DE OLIVEIRA, nos autos da Notícia 
de Fato 99-19.2014.1106, Protocolo 2251/2015/PGJM.
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

MARCELO WEITZEL RABELLO DE SOUZA

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
SECRETARIA- GERAL

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO No- 154/2015

Espécie: Termo de Credenciamento no- 154/2015, celebrado entre o MINISTÉRIO 
PÚBLICO DA UNIÃO e a ECO-SAÚDE DIAGNÓSTICOS POR IMAGEM LTDA 
- EPP. Objeto: Prestação de Serviços Médicos. Processo: 1.00.000.009426/2015-68. 
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: no- 03301058120040001. 
Nota de Empenho/MPF: no- 2015NE000055, de 15/01/2015, Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: no- 03301058120040001. Nota de Empenho/
MPT: no- 2015NE000042, de 12/01/2015, Elemento de despesa: 33.90.39. 
Programa de Trabalho: no- 03301058120040001. Nota de Empenho/MPM: no- 

2015NE000034, de 06/01/2015, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de 
Trabalho: no- 03301058120040053. Nota de Empenho/MPDFT: no- 2015NE000229, 
de 05/03/2015, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: no- 

03301210020045664. Nota de Empenho/CNMP: no- 2015NE000597, de 
13/03/2015. Vigência: 30/09/2015 a 29/09/2020. Assinatura: pelo Credenciante 
MARCIUS CORREIA LIMA e pelo Credenciado JOÃO RICARDO OLIVEIRA 
DA VEIGA.

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO No- 155/2015

Espécie: Termo de Credenciamento no- 155/2015, celebrado entre o MINISTÉRIO 
PÚBLICO DA UNIÃO e a VITRIUM LABORATÓRIO DE BIOLOGIA 
MOLECULAR E ANÁLISES CLÍNICAS LTDA. Objeto: Prestação de Serviços 
Médicos. Processo: 1.00.000.009410/2015-55. Elemento de despesa: 33.90.39. 
Programa de Trabalho: no- 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: no- 

2015NE000055, de 15/01/2015, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de 
Trabalho: no- 03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: no- 2015NE000042, 
de 12/01/2015, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: no- 

03301058120040001. Nota de Empenho/ MPM: no- 2015NE000034, de 06/01/2015, 
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: no- 03301058120040053. 
Nota de Empenho/MPDFT: no- 2015NE000229, de 05/03/2015, Elemento de 
despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: no- 03301210020045664. Nota de 
Empenho/CNMP: no- 2015NE000597, de 13/03/2015. Vigência: 30/09/2015 a 
29/09/2020. Assinatura: pelo Credenciante MARCIUS CORREIA LIMA e pelo 
Credenciado MOISÉS PEREIRA DE ALMEIDA FILHO.

Diário Oficial da União - Nº 191 - Seção 3 - págs. 139/140


